
О присвоении спортивных разрядов 

 

На основании выполнения требований и условий 

Единой всероссийской спортивной классификации (ЕВСК) 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1.  Баев Ильфир Радикович  Борьба на поясах  

2.  Гараев Салават Маннурович  Борьба на поясах  

3.  Утехина Александра Валентиновна  Борьба на поясах  

4.  Чевик Шамиль Халилович  Борьба на поясах  

5.  Шангараев Айрат Ильдарович  Борьба на поясах  

6.  Шангараев Альберт Ильсурович  Борьба на поясах  

7.  Фатыхов Нияз Рамилевич  Каратэ  

8.  Валиуллина Алина Расиховна  Лыжные гонки  

9.  Вяткин Иван Денисович  Лыжные гонки  

10.  Зубарева Дарья Михайловна  Лыжные гонки  

11.  Ханнанов Айнур Альфредович  Лыжные гонки  

12.  Рисположенский Игорь Сергеевич  Плавание  

13.  Шигапов Ильгиз Александрович  Стендовая стрельба  

14.  Беляев Александр Владиславович  Хоккей  

15.  Вихарев Денис Андреевич  Хоккей  

16.  Гиматов Эдуард Ильдарович  Хоккей  

17.  Купцов Сергей Сергеевич  Хоккей  

18.  Лещенко Вячеслав Евгеньевич  Хоккей  

19.  Петрищев Руслан Сергеевич  Хоккей  

20.  Судницин Александр Львович  Хоккей  

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ 

   

 

ПРИКАЗ 

 

  

БОЕРЫК 

17.06.2022 г.Казань                    №         121/н 

 



21.  Агаларов Чингиз Миртагы оглы  Корэш  

22.  Анваров Муса Ильфирович  Корэш  

23.  Бильданов Рафаэль Исхакович  Корэш  

24.  Закиров Ислам Ильфакович  Корэш  

25.  Зиннатуллин Даиль Наилевич  Корэш  

26.  Ибрагимов Жамиль Фанисович  Корэш  

27.  Махмич Осман Сулейманович  Корэш  

28.  Нурматов Рамис Тохирович  Корэш  

29.  Раджабов Рубин Джалилович  Корэш  

30.  Садриев Данис Ильнурович  Корэш  

31.  Хайруллин Инсаф Рустамович  Корэш  

32.  Хамдеев Азат Разимович  Корэш  

33.  Харрасов Ильяс Тагирович  Корэш  

 
2. Присвоить I спортивный разряд: 

1.   Замалиева Камиля Ильшатовна  Бокс  

2.  Минушин Амир Ринатович  Водно-моторный спорт  

3.  Бикмуллина Камилла Фаридовна  Каратэ  

4.  Мухаррамова Аделя Мисхатовна  Каратэ  

5.  Бурнашев Ислам Шавкатович  Кендо  

6.  Алексеев Алексей Александрович  Лыжные гонки  

7.  Вяльшин Ратмир Хакимович  Лыжные гонки  

8.  Камалиева Амелия Фоатовна  Лыжные гонки  

9.  Кырмагин Илья Андреевич  Лыжные гонки  

10.  Матвиенко Павел Константинович  Лыжные гонки  

11.  Ветрюк Василиса Сергеевна  Плавание  

12.  Закиров Эмиль Русланович  Плавание  

13.  Мухаметшина Эльза Дамировна  Плавание  

14.  Бикбаев Ильяс Нурисламович  Радиоспорт  

15.  Гатауллин Азат Жаудатович  Радиоспорт  

16.  Ляхов Виктор Иванович  Радиоспорт  

17.  Шайдуллин Айназ Рафикович  Спортивная акробатика  

18.  Гаджиев Гаджи Эдуардович  Спортивная борьба  

19.  Землянов Данис Артёмович  Спортивная борьба  



20.  Малышев Никита Николаевич  Спортивная борьба  

21.  Мартемьянов Аркадий Михайлович  Спортивная борьба  

22.  Сабитова Дарина Руслановна  Спортивная борьба  

23.  Ялалтдинова Азалия Эльмировна  Спортивная борьба  

24.  Абдрахманов Юсуп Русланович  Спортивное ориентирование  

25.  Борисов Андрей Евгеньевич  Спортивное ориентирование  

26.  Малышев Данил Васильевич  Спортивное ориентирование  

27.  Кудряшова Карина Алексеевна  Тхэквондо (ВТФ)  
 

3. Подтвердить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»: 
 

1. Гущин Иван Данилович  Бадминтон  

2. Муллагалиев Альберт Эдуардович  Дзюдо  

3. Зигангирова Назиля Наилевна  Плавание  

4. Баранова Дарина Дмитриевна  Спортивная аэробика  

5. Касымова Агиля Айратовна  Спортивная аэробика  

6. Парамонова Жанна Сергеевна  Спортивная аэробика  

7. Попова Екатерина Витальевна  Спортивная аэробика  

 
4. Подтвердить I спортивный разряд: 

 

1. Адигамов Ильдар Саматович  Лыжные гонки  

2. Ахметшин Фархад Ильгизович  Лыжные гонки  

3. Габбасова Айгуль Рамилевна  Лыжные гонки  

4. Габбасова Алина Рамилевна  Лыжные гонки  

5. Гарифуллин Тимур Раилевич  Лыжные гонки  

6. Ефремова Кира Евгеньевна  Лыжные гонки  

7. Колпакова Мария Олеговна  Лыжные гонки  

8. Мифтахов Радмир Рашидович  Лыжные гонки  

10. Мухтаров Ислам Рунисович  Лыжные гонки  

11. Овчаренко Данил Сергеевич  Лыжные гонки  

12. Перевозин Севастьян Юрьевич  Лыжные гонки  

13. Сафин Ильмир Ильгизович  Лыжные гонки  

 

 

И.о. министра                                                                                       Х.Х.Шайхутдинов 


